O referido prometo de lei n' 27/2025 se trata de uma autorização que o Poder Executivo
necessita para ampliar o valor a ser concedido, a título de subvenção social, à entidade filantrópica
sem fins lucrativos do município, originalmente prevista na Lei Municipal no 5.261, de 26 de
dezembro de 2024, até o montante de R$ 244.171,57 (duzentos e quarenta e quatro mil, cento e
setenta e um reais e cinquenta e sete centavos), conforme demonstrado no quadro abaixo:

Em relação a destinação destes R$ 244.171,57 (duzentos e quarenta e quatro mil, cento e
setenta e um reais e cinquenta e sete centavos), eles serão utilizados no pagamento de profissionais
e no custeio dos serviços do Núcleo.

Abaixo esta relatora anexa o Plano de Trabalho que foi apresentado:

DOTAÇÕES VALE)R (R$)
02.07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÜDE